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T i l l æ g s b e t æ n k n i n g  

over 

I. forslag t i l  lov  o m  æ n d r i n g e r  i lov  o m  a l m i n d e l i g  omsætn ingsa fg i f t  og 

11. forslag t i l  lov  o m  æ n d r i n g e r  i lov  o m  fo r ske l l i ge  fo rbrugsafg i f t e r .  

(Afgivet af udvalget den 5. december 1963). 

Efter lovforslagenes anden behandling 
har udvalget holdt ét møde, hvori det har 
behandlet en skriftlig henvendelse fra Dansk 
Textil Union. Denne henvendelse er imøde- 
kommet ved det nedenstående ændringsfor- 
slag til forslag til lov om ændringer i lov 
om almindelig omsætningsafgift. 

Ad I. forslag til lov om ændringer i lov om 
almindelig omsætningsafgift. 

Et  flertal (udvalgets medlemmer undtagen 
Aksel Larsen) indstiller lovforslaget til ende- 
lig vedtagelse med nedenstående af finans- 
ministeren foreslåede ændring, hvorom hen- 
vises til de ledsagende bemærkninger. 

Et mindretal (Aksel Larsen), der tiltræder 
det af finansministeren stillede ændringsfor- 

slag, finder det urimeligt, at man ikke i 
højere grad har villet imødekomme visse 
af de henvendelser om fritagelser eller lem- 
pelser, som udvalget har modtaget. Da 
dertil kommer, at finansministeren har af- 
vist ønsket om udarbejdelse af en uforbin- 
dende skitseplan for overførelse af omsæt- 
ningsafgiften til detailleddet, anbefaler min- 
dretallet, at man afholder sig fra at stemme 
ved den endelige afstemning om lovforslaget. 

Ad II .  forslag til lov om ændringer i lov om 
forskellige forbrugsafgifter. 

Udvalget indstiller lovforslaget til endelig 
vedtagelse med nedenstående af finansmini- 
steren foreslåede ændringer, hvorom hen- 
vises til de ledsagende bemærkninger. 

Æ n d r i n g s f o r s l a g  

til 

I. forslag til lov om ændringer i lov om 
ahnindelig omsætningsafgift. 

Af finansministeren, tiltrådt af udvalget: 

Til § 1. 
I den under nr. 2 foreslåede affattelse af 

lovens § 13 indsættes efter stk. 1 som nyt 
stykke: 

"Stk. 2. Foranstående bestemmelse om 
fradrag for dividende, bonus o. lign. om- 
fatter også varer, der er afgiftsberigtiget i 
henhold til § 1, punkt 1-7, i loven om for- 
brugsbegrænsende foranstaltninger." 

Bemærkninger .  

Ifølge ændringsforslaget, der imødekom- 
mer henvendelsen fra Dansk Textil Union, 
vil afgiftsgodtgørelse også kunne opnås for 
bonus og dividende af såkaldt manufaktur- 
afgiftspligtige varer, der er leveret før den 
1. april 1963. 
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II. forslag til lov om ændringer i lov om 
forskellige forbrugsafgifter. 

Af finansministeren, tiltrådt af udvalget: 

Til § 1. 
1) Efter nr. 3 indsættes som nyt nummer: 

홢4. Overskriften til afsnit VII  affattes så- 
ledes: 

".Afgift af katJeekstrakter, kaffesurrogater 
m. v." 

§ 11, stk. 1, 1. punktum, affattes således: 
"Af ekstrakter af kaffe af enhver art svares 
en afgift til statskassen på 6 kr. 50 øre 
pr. kg."" 

Til § 3. 
2) Paragraffen affattes således: 

,, § 3. 
Denne lov træder i kraft den 15. decem- 

ber 1963 med undtagelse af § 1, punkt 4, 
som træder i kraft den 31. december 1963." 

Til nr. 1. 
Den foreslåede formulering af § 11, stk. 1, 

1. punktum, tilsigter at ophæve afgiften af 
teekstrakt. Denne afgift modsvarer tolden 
på te, som er foreslået ophævet ved § 2, 
punkt 2, i forslag til lov om ændringer i 
toldloven. 

Til nr. 2. 
Ændringsforslaget fastsætter tidspunktet 

for teekstraktafgiftens bortfald til 31. de- 
cember 1963, fra hvilket tidspunkt tetolden 
er foreslået ophævet. 

Retoft. Lis Groes. Jørgen Peder Hansen. Ove Hansen. Peier Nielsen, 
formand. 

Viola Nørløv. Henning Rasmussen. Robert Sørensen. Axel Sørensen, 
næstformand. 

Henry Christensen. Alfred Bøgh. Foged. Anker Lau. Weikop. Poul Møller. 

Knud Thomsen. Aksel Larsen. 


